

Lucrari de amenajare a acceselor catre terenurile de sport,in Parcul Central mun.Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 922 503 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cai de acces si alei pavate				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic /inclusiv bordurile /	m3	60,300	199,512 74,208	12 030,549 4 474,742
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	4,370	1 168,656 0,000	5 107,025 0,000
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	43,700	55,192 55,192	2 411,899 2 411,899
4	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto /deseuri,sol /	m3	418,000	51,482 51,482	21 519,392 21 519,392
5	TsI50C	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km /sol deseuri /	t	585,200	14,060 0,000	8 227,875 0,000
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	35,100	323,566 45,916	11 357,174 1 611,659
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din	m	1 170,000	117,864	137 900,880

1	2	3	4	5	6	7
		beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm /borduri vibropresate 1000x250x80mm /			13,914	16 279,380
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	1 750,000	53,866 11,873	94 265,115 20 778,240
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm /placi vibropresate tip Caramida color gr.6cm /	m2	1 750,000	185,689 27,642	324 955,890 48 374,340
10	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	1 755,000	5,102 5,102	8 953,659 8 953,659
		Total Cai de acces si alei pavate Inclusiv salariu				626 729,458 124 403,311

		Total	lei	626 729
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	27 991
		Transportarea materialelor	5,00 %	23 790
		Cheltuieli de regie	10,00 %	67 851
		Beneficiu de deviz	3,00 %	22 392
		TVA	20,00 %	153 750
		Total deviz: Inclusiv salariu		922 503 124 403

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)